
 

 

 

POSTANOWIENIE Nr 232/2024 

KOMISARZA WYBORCZEGO W OLSZTYNIE I 

z dnia 19 marca 2024 r.  

 

w sprawie zarządzenia wydrukowania kart do głosowania i ustalenia trybu przekazania kart  

do głosowania obwodowym komisjom wyborczym zgodnie z wytycznymi Państwowej Komisji 

Wyborczej, w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wyborach 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.  

 

Na podstawie art. 437 § 1, art. 458a, art. 467a oraz art. 484 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. 

– Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 2408) w związku z zarejestrowaniem przez terytorialne 

komisje wyborcze list kandydatów na radnych oraz kandydatów na wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast, Komisarz Wyborczy w Olsztynie I postanawia: 

§ 1. 

1. Zobowiązać terytorialne komisje wyborcze z terenu swojej właściwości (powiaty: nidzicki, 

olsztyński, szczycieński oraz m.n.p.p Olsztyn) do prawidłowego ustalenia formatu i treści kart  

do głosowania, w wyborach do rad gmin, rad powiatów i Sejmiku Województwa Warmińsko –

Mazurskiego, odrębnie dla każdego okręgu wyborczego oraz gminne/miejskie komisje wyborcze 

odpowiednio w wyborach wójtów burmistrzów i prezydentów miast. 

2. Nałożyć na terytorialne komisje wyborcze obowiązek przekazania przygotowanych kart do 

głosowania (tzw. szczotek) do akceptacji Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie I, w terminie 

zapewniającym prawidłowe wykonanie i dostarczenie kart obwodowym komisjom wyborczym, z 

uwzględnieniem ewentualnych kart do głosowania korespondencyjnego. 

3. Karty do głosowania wykonuje się zgodnie z wzorami określonymi uchwałą Państwowej 

Komisji Wyborczej z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie wzorów kart do głosowania oraz nakładek 

na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille`a w wyborach do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast (M.P. z 2018 , poz. 921 ze zm.). 

4. Przy ustalaniu treści kart, należy bezwzględnie stosować zasady określone w uchwale, o której 

mowa w ust. 3, a ponadto stosować wytyczne i wyjaśnienia stanowiące załącznik do uchwały 

Państwowej Komisji Wyborczej Nr 59/2024 z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie wytycznych i 

wyjaśnień dotyczących druku i przechowywania kart do głosowania oraz trybu ich przekazania 

wraz z  nakładkami na karty do głosowania sporządzonymi w alfabecie Braille’a obwodowym 

komisjom wyborczym w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad 

dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 

zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. (MP. z 2024 r., poz. 173).  

§ 2. 

Zobowiązać terytorialne komisje wyborcze do ustalenia nakładu kart w wysokości 100 % 

uprawnionych do głosowania, w tym zaleca się zapewnienie rezerwy kart w wysokości 5% 

uprawnionych do głosowania, zgodnie z ustaleniami Państwowej Komisji Wyborczej. 

 

 



§ 3. 

Upoważnić Piotra Sarnackiego - Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego                             

w Olsztynie oraz Joannę Bułak, Agnieszkę Jeziorek, Monikę Krawczyk, Błażeja Rutkowskiego, 

Damiana Lawer, Paulinę Górską -    pracowników Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w 

Olsztynie do akceptacji wzorów kart, o których mowa w § 1 ust. 2 w imieniu Komisarza 

Wyborczego w Olsztynie I oraz do zawiadamiania o akceptacji wzorów kart do głosowania 

właściwych terytorialnych komisji wyborczych.    

§ 4. 

Zarządzić wydrukowanie kart do głosowania, po spełnieniu przez terytorialne komisje wyborcze 

warunków określonych w § 1 i 2, po akceptacji o której mowa w § 3.  

 

§ 5. 

1. Ustalić przechowywanie i dostarczenie kart obwodowym komisjom wyborczym, w następujący 

sposób: 

1) karty do głosowania (każdego rodzaju) po ich wydrukowaniu i odebraniu z drukarni 

należy dostarczyć do właściwego urzędu gminy/miasta do dnia 4 kwietnia 2024 r., 

zabezpieczyć i przechowywać w urzędach gmin (odrębne pomieszczenie)                                   

lub specjalnie wydzielonym do tego i należycie zabezpieczonym pomieszczeniu; 

2) zapakowane karty do głosowania każdego rodzaju, należy dostarczyć do obwodów 

głosowania w przeddzień głosowania, tj. 6 kwietnia 2024 r., ewentualnie w dniu 

głosowania, tj. 7 kwietnia 2024 r. do godz. 6:00, z uwagi na lokalne uwarunkowania i 

brak możliwości ich bezpiecznego przechowywania w lokalu wyborczym; 

3) przekazanie kart do głosowania powinno nastąpić w formie protokolarnej, w obecności 

co najmniej ½ składu obwodowej komisji wyborczej, w tym przewodniczącego komisji 

lub jego zastępcy; 

4) protokół sporządza się w 2 egzemplarzach, jeden dla obwodowej komisji wyborczej, 

drugi dla osoby dostarczającej; 

5) karty do głosowania celem przygotowania pakietów wyborczych w głosowaniu 

korespondencyjnym, zgodnie z zaleceniami Państwowej Komisji Wyborczej należy 

dostarczyć za pokwitowaniem do urzędów gmin na 12 dni przed dniem wyborów,  

tj. do 26 marca 2024 r.; 

6) ustalić z właściwą jednostką Policji sposób zabezpieczenia kart oraz procedurę  

ich transportu. 

§ 6. 

Uchyla się postanowienie Komisarza Wyborczego w Olsztynie I z dnia 4 października 2018 r. w 

sprawie zarządzenia wydrukowania kart do głosowania i ustalenia trybu przekazania kart do 

głosowania obwodowym komisjom wyborczym ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie 

zgodnie z wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej, w wyborach do rad gmin, rad powiatów, 

sejmików województw oraz wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych 

na dzień 21 października 2018 r. 

 

Komisarz Wyborczy  

w Olsztynie I 

/-/ Mariusz Stachowiak  

 

 


